
Rada 02 1 

Zápis č. 2 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 29.11.2010 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Rů-
žička  
Začátek: 15,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Dodatek č. 1 - Staving CB (č.j. 2744/10) 
3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (č.j. 2750/10) 
4. Akceptování žádosti o podporu ze SFŽP (č.j. 2656/10) 
5. Nabídka firmy Namax na městský informační systém (č.j. 2755/10) 
6. Ukončení smlouvy na vyhrazené parkovací místo – p. Neužilová (č.j. 2754/10) 
7. Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 1473/10 (č.j.2703/10) 
8. Dodatek č. 1 – Vidox s.r.o. (č.j. 2798/10)  
9. Střechy MŠ (č.j. 2788/10) 
10. Návrh smlouvy o budoucí smlouvě na věcné břemeno – E.ON Distribuce (č.j. 2720/10) 
11. Revize počtu komisí rady, návrh členů 
12. Odměny ředitelům PO a jednateli SMM 
13. Návrh ceny vodného a stočného – ČEVAK (č.j. 2763/10) 
14. Otevřená objednávka zimního úklidu komunikací 
15. Jednání s SÚS na údržbu komunikace v Chodči 
16. Odměny - p. Klenka a p. Frnka  
17. Osvětlení přechodu pro chodce 
18. Územní rozhodnutí – nákupní centrum  
19. Harmonogram postupu provádění vodohospodářských investičních akcí 
20. Odhlašovací tón městského rozhlasu 
21. Darovací smlouva Jihostroj (č.j. 2773/10) 
22. Nabídka Kozelský (č.j. 2786/10) 
23. Zvací dopis k podpisu Dohody o poskytnutí dotace z programu Rozvoje venkova (č.j. 2811/10) 
 
Kontrola usnesení 
1955/65 – Vzhled parcel naproti AN 
 Rada bere na vědomí informaci o zaslání výzvy stavebnímu úřadu.  
 Bod trvá  Z. místostarosta 
1998/68 – Výzva firem k podání nabídky – studie proveditelnosti „Ozdravné centrum“ 

Rada na doporučení komise pro otevírání obálek s nabídkami na dodavatele Studie pro-
veditelnosti Ozdravného centra ve Velešíně vybírá společnost Grantika České spořitelny 
a.s. 

 Bod trvá   Z. starosta 
2010/69 – Správní řízení o „registraci významného krajinného prvku“  
 Bod trvá  Z. starosta 
2047/71 - Prověřit možnost jiného provozovatele atrakcí LTZ  
  Bod trvá  Z. místostarosta  
2051/71 - Jednání s vedoucím OO PČR  

Rada bere na vědomí jednání starosta s vedoucím OO PČR v Kaplici o projednávání 
menších přestupků na místě blokovými pokutami. 

  Bod se vypouští  Z. starosta 
2052/71 - Prověření nutnosti interního finančního auditu (viz bod 711/37) 

Starosta projedná s OK Libina úpravu smlouvy eventuálně zajistí včasné podání výpo-
vědi ze smlouvy. 

  Bod trvá  Z. tajemník, ved. EO MěÚ 
 
 



Rada 02 2 

2053/72 - Žádosti o odprodej části pozemku KN č. 1854/2 
  Předložit ZM 
  Bod se vypouští                 Z. starosta 
2063/72 - Výběrové řízení „Sběrný dvůr“  

Rada se ztotožňuje s doporučením hodnotící komise a v rámci plnění podmínek zadáva-
cích řízení v procesu přidělování dotace na výstavbu sběrného dvora vybírá ve výběro-
vém řízení za dodavatele služby pro „Zpracování zadávacích podmínek – sběrný dvůr 
Velešín“ firmu Kapex s.r.o. a pro „Technický dozor investora-Sběrný dvůr Velešín“ fir-
mu Skládka Růžov s.r.o..  

 Bod se vypouští  Z. místostarosta 
14/01 – Jednání s KÚ o úhradě nákladů na rekonstrukci chodníku 

Rada ukládá starostovi jednat s KÚ o možnosti financování s programu na obnovu venko-
va.  

 Bod trvá  Z. místostarosta 
15/01 - Nabídka firmy SOME CZ s.r.o. na zajištění dotace na nákup komunálního vozidla  
  Rada z důvodu vysokých nákladů neakceptuje nabídku firmy Some na komunální vůz. 
  Bod se vypouští  Z. místostarosta 
16/01 - Určení vlastnictví k části veřejného osvětlení 
 Bod trvá  Z. starosta 
19/01 - Autorské poplatky z reprografických služeb veřejnosti 
 Okresní knihovna navrhne smlouvu pro Městskou knihovnu 
 Bod se vypouští  Z. ved. EO MěÚ 
23/01 - Změna Organizačního řádu Městského úřadu 
 Bod trvá  Z. členové rady 
 
2. Usnesení č. 24/02 
Rada bere na vědomí přidělení dotace na financování projektu výstavby Sběrného dvora v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
3. Usnesení č. 25/02 
Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo VEL10_Staving/RS/MK-Budějovická 
s firmou Staving CB s.r.o. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 26/02 
Rada bere na vědomí akceptování žádosti o podporu ze SFŽP ČR v rámci programu Zelená úspo-
rám na projekt zateplení ZŠ, bere na vědomí nabídku ČS, a.s. na finacování a ukládá připravit výbě-
rové řízení na dodavatele. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček  
5. Usnesení č. 27/02 
Rada před přijetím nabídky společnosti Namax s.r.o. na vybudování informačního systému ve měs-
tě ukládá místostarostovi prověření spokojenosti s provozem tohoto systému ve vybraných obcích. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
6. Usnesení č. 28/02 
Rada bere na vědomí „Zrušení pronájmu parkovacího místa“ (odstoupení od smlouvy na vyhrazené 
parkovací místo dle vyhlášky o místních poplatcích) na základě výpovědi podané paní Neužilovou. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
7. Usnesení č. 29/02 
Rada schvaluje podání žádosti Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod pozemku p.č. 1473/10 
na město. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
8. Usnesení č. 30/02 
Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 298/2009 se společností Vidox s.r.o., 
jímž se z důvodu prodlení s přidělením dotace prodlužuje termín dokončení díla do 31.5.2011. Zá-
roveň v tomto smyslu schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě s Českou spořitelnou na poskytnutí pře-
klenovacího úvěru. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 02 3 

9. Usnesení č. 31/02 
Rada:  
a) bere na vědomí informaci ředitelky MŠ o nutnosti opravy střech osazených plechovou krytinou, 

doplněnou Revizí střešního pláště provedenou společností Studio Střechy s.r.o. a schvaluje pro 
rok 2011 vyčlenění finančních prostředků, včetně hledání možností dotačních prostředků na cel-
kovou rekonstrukci střešního pláště včetně jeho termoizolace, 

b) ukládá neprodleně hledat účinná opatření k zamezení zatékání vody do suterénu staré budovy a 
za tím účelem zadat vypracování potřebných průzkumů a návrhů na odstranění tohoto stavu.  

Bod se nesleduje  Z. ředitelka MŠ 
10. Usnesení č. 32/02a,b 
Rada schvaluje smlouvy s E.ON Distribuce s.r.o. o smlouvách budoucích na zřízení práva odpoví-
dajícího věcnému břemenu č. 6810033/1 na vedení NN v pozemcích p.č. 314/1; 1857/7; 313/5; 
313/12; 109/15 v k.ú. Velešín a  č. 4810474/1 na vedení NN v pozemcích p.č. K.N. 1476/1, 1816/3 
a 1473/11 v k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 33/02 
Rada ruší komise sportovní a kulturní a zřizuje pro volební období 2010 – 2014 jako svůj iniciativní 
a poradní orgán komisi pro kulturu a památky a informace(web) ve složení Ing. Zdeněk Korbela, 
František Šrámek,  
- komisi sociální ve složení: Marie Müllerová, Mgr. Iva Olšanová, Anna Bohdalová, Marie Kubalo-
vá, Marie Amchová, Marie Sumerauerová, Zdeňka Papírová, Marie Uretschlägerová, Marie Rado-
vá, Růžena Papoušková, Marie Máčová a Helena Opekarová a jako předsedkyni jmenuje paní 
Zdeňku Kleinovou, 

- komisi občanskou ve složení: MUDr. Stanislava Holubová, Valérie Trummerová, Růžena Hrdá, 
Marie Faltová a Gabriela Prokešová a jako předsedkyni jmenuje paní Zuzanu Levou 

Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 34/02 
Rada bere na vědomí hodnocení jednotlivých pracovníků a schvaluje vyplacení odměn ředitelkám 
PO a jednateli SMM dle předloženého návrhu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 35/02 
Rada schvaluje otevřenou objednávku zimního úklidu komunikací panu Persánovi dle dalších dis-
pozic místostarosty v souladu se schváleným plánem zimní údržby komunikací. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
14. Usnesení č. 36/02 
Rada bere na vědomí Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2011. Předložit k projednání ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 37/02 
Rada ukládá místostarostovi jednat s SÚS JČK o zimní údržbě komunikace v Chodči, která je ve 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
16. Usnesení č. 38/02 
Rada schvaluje navrženou odměnu panu Klenkovi za zpracovávání výtvarné části zápisů občanské 
komise do kroniky města a panu Frnkovi za práci lesního hospodáře. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 39/02 
Rada schvaluje návrh místostarosty opatřit přechod pro chodce v lokalitě  od autobusového nádraží 
k prodejně dostatečným osvětlením. Dát do rozpočtu pro rok 2011. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
18. Usnesení č. 40/02 
Rada poměrem hlasů 4 : 1 schvaluje návrh místostarosty podat odvolání proti vyřízení námitky mís-
tostarosty vznesené na územním řízení k umístění stavby obchodního centra (před vydáním rozhod-
nutí vyžádat stanovisko komise životního prostředí města). 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
 
 



Rada 02 4 

19. Usnesení č. 41/02 
Rada bere na vědomí informaci o evidenci a harmonogramu postupu provádění vodohospodářských 
investičních akcí na období od r. 2011 předložené oddělením přípravy investic ČEVAK.  
Bod se nesleduje   
20. Usnesení č. 42/02 
Rada bere na vědomí nabídku na odstranění nepříjemného zvukového signálu k odpojení rozhlasu 
po ukončení hlášení a ponechává záležitost na rozhodnutí místostarostovi. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
21. Usnesení č. 43/02 
Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy s Jihostrojem a.s. na dar 10 tis. Kč do sociálního fondu 
města a vyslovuje poděkování vedení společnosti.  
Bod se nesleduje  
22. Usnesení č. 44/02 
Rada přijímá nabídku bezplatných truhlářských prací v rozsahu 50 hod. od pana Petra Kozelského. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
23. Usnesení č. 45/02 
Rada bere na vědomí Zvací dopis Státního zemědělského investičního fondu k podpisu Dohody o 
poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt Rehabilitace sakrálních staveb města 
Velešína a schvaluje její uzavření. Rada schvaluje zjednodušené výběrové  podlimitní řízení 
s formou přímého oslovení autorizovaných společností: MgA. Kateřina Čiháková Myšková, MgA. 
Lukáš Hosnedl a MgA. Jan Korecký na dodávku stavby. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
 
 
Ve Velešíně dne 2.12.2010  
 
Zapsal: Zdeněk Žák                   Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
 
                                                                             Jiří Růžička - místostarosta   


